

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  
„Dostawa leków do apteki SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i dokonuje stosownej zmiany w siwz:

Wykonawca 1

**Pytanie 1**

Zgodnie z pakietem 44 pozycja 1 SIWZ przedmiot zamówienia obejmuje wyłącznie *pantoprazol*.

Istnieje zatem realna możliwość, że zostaną Państwu zaoferowane dostawy takich leków, które nie mają wskazań w zapobieganiu nawrotom krwawień.

Prosimy zatem o informację, czy – w związku z obowiązkami leczniczymi szpitala - zamawiający zmienia pakiet 44 pozycja 1 SIWZ poprzez *wyodrębnienie* pakietu obejmującego Inhibitory Pompy Protonowej ze wskazaniem zapobiegania nawrotom krwawień/esomeprazol w ilości 2000 (słownie: *dwóch tysięcy*) fiolek z dotychczasowego ogólnego pakietu 44 poz.1 11000 (słownie: *jedenastej tysięcy*) fiolek *pantoprazolu*?

Przepis art. 38 ust. 4 Prawa zamówień publicznych stanowi, że w uzasadnionych przypadkach, zamawiający *może* zmienić specyfikację istotnych warunków zamówienia. Potrzeby lecznicze szpitala uzasadniają uściślenie przedmiotu zamówienia, o co – na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 Pzp - wnosimy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy specyfikacji.

Wykonawca 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania:

1. § 3 ust. 1 i ust. 2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? Dostarczenie towaru niezgodnie z zamówieniem pociąga za sobą negatywne konsekwencje dla wykonawcy. Obowiązek potwierdzania zamówień faxem pozwoli uniknąć sporów na tym tle.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

2. § 3 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu dostawy dla dostaw „na ratunek” jako 24 godziny, przy czym jeżeli dostawa wypadłaby w dniu wolnym od pracy lub sobotę, dostawa taka nastąpiłaby w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

3. § 9 ust. 2 lit. c) Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości niezrealizowanej części Umowy? (i analogicznie przy karze dla Zamawiającego, o której mowa w § 9 ust. 4 Umowy).

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

4. § 9 ust. 2 lit. a) Umowy – czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary do 5% wartości złożonego zamówienia za każdy dzień zwłoki

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

5. § 10 Umowy (punkt „Procedura wprowadzania zmian”) – czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT uwzględnienie nowej stawki (i związana z tym zmiana ceny brutto) następowała automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki podatku VAT bez konieczności podpisywania odrębnego aneksu?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

6. § 14 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie nadanie mu następującej treści: *„Cesja wierzytelności wymaga zgody Zamawiającego udzielonej na piśmie, pod rygorem nieważności, przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody bez uzasadnionej przyczyny”*? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

*Podpisał Lekarz Naczelny – Dr n.med, Wiesław Więckowski*

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego  
otrzymują: firmy zadające pytania*